
 

IL DIRETTORE DEL SETTORE POLITICHE DEL LAVORO
Richiamate le delibere del Consiglio metropolitano:
- R.G. 19/2019 del 1/04/2019 avente ad oggetto “Approvazione in via definitiva del Documento unico di
programmazione (Dup) per il triennio 2019-2020- ai sensi dell'art 170 d.lgs. 267/2000;
- R.G. 20/2019 del 01/04/2019 avente ad oggetto “Approvazione in via definitiva del Bilancio di previsione 2019-2021 e
relativi allegati;
- R.G. 51/2019 ( atti 279989/2019\5.3\2019\6) del 27 novembre 2019, avente ad oggetto: "Variazione di assestamento al
Bilancio di previsione 2019/2021 e verifica degli equilibri generali di bilancio";
 
Richiamato il decreto del Sindaco metropolitano R.G. 70/2019 del 16/04/2019 avente ad oggetto “Decreto di
approvazione el PEG 2019-2021” in modo particolare l'obiettivo PEG n 15458 “Realizzare azioni-interventi finalizzati
all'inserimento e al mantenimento lavorativo dei disabili”;
 
Rilevato che ai sensi dell'art 191 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” (TUEL),
si possono effettuare spese solo se sussiste l'impegno contabile registrato sul competente intervento o capitolo del
Bilancio di previsione e l'attestazione della copertura finanziaria di cui all'art 153 comma 5 del Tuel;
 
Richiamate:
- la legge 12 marzo 1999 n. 68 “Norme per il diritto al lavoro dei disabili” ed in particolare l’art. 14 che prevede
l’istituzione da parte delle Regioni del “Fondo regionale per l’occupazione dei disabili”, da destinare al finanziamento
dei programmi regionali di inserimento lavorativo e dei relativi servizi;
- il D.lgs. 14 settembre 2015, n. 150 “Disposizioni per il riordino della normativa in materia di servizi per il lavoro e di
politiche attive, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge 10 dicembre 2014, n. 183;-
- la Legge regionale 4 agosto 2003 n. 13 “Promozione all’accesso al lavoro delle persone disabili e svantaggiate” come
integrata dall’art. 28 della L.R. n.22/2006 che prevede il finanziamento, attraverso le risorse del Fondo regionale
disabili (art. 7 L.R. 13/03), di azioni mirate al sostegno di politiche integrate di istruzione, formazione professionale,
inserimento e mantenimento lavorativo di persone disabili;
- la Legge regionale 28 settembre 2006, n. 22 "Il mercato del lavoro in Lombardia", che individua, all'art. 13, negli
operatori pubblici e privati accreditati, coloro che concorrono all'attuazione delle politiche del lavoro, accedendo ai
finanziamenti regionali e sviluppando forme di accompagnamento delle persone disabili nell'inserimento nel mercato del
lavoro;
- la Legge regionale 6 agosto 2007, n. 19 “Norme sul sistema educativo di istruzione e formazione della Regione
Lombardia”, che ha delineato il nuovo sistema educativo di istruzione e formazione in Lombardia volto a promuovere un
modello di sviluppo del capitale umano incentrato sul sostegno alla scelta libera, responsabile delle persone e delle
famiglie e, nel quale, il soddisfacimento della domanda di formazione costituisce obiettivo prioritario per favorire, in
particolare, l'inclusione socio-lavorativa di persone con disabilità, fascia più debole dell'area del disagio;
- la legge Regionale 4 luglio 2018 n. 9 che all’art 4 comma 1 dispone che è delegato alle province e alla Città
metropolitana di Milano, secondo il rispettivo ambito territoriale, l’esercizio delle funzioni gestionali relative ai
procedimenti amministrativi connessi alla gestione dei centri per l’impiego, compreso il collocamento mirato dei disabili
di cui alle legge 68/1999;
Vista la d.g.r n 843 del 19/11/2018 “Linee di indirizzo a sostegno delle iniziative in favore dell’inserimento socio-
lavorativo delle persone con disabilità, a valere sul fondo regionale istituito con L.R. 4 agosto 2003 n. 13 – annualità
2019-2020” che stabilisce:
- la consistenza del Fondo Disabili 2018 per le annualità 2019 -2020, i criteri di riparto e la conseguente assegnazione tra
le Province/Città Metropolitana;

Settore Politiche del Lavoro

 

Determinazione Dirigenziale

Raccolta Generale n° 8850 del 16/12/2019 Fasc. n 15.4/2019/2

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA AZIONE DI SISTEMA "ALTERNANZA
SCUOLA/LAVORO: SPERIMENTAZIONE DI UN SISTEMA DOTALE PER STUDENTI CON DISABILITA'" PER
COMPLESSIVI €.408.953,95= (CUP I55F19000620002)



- gli indirizzi per l’impiego di dette risorse nelle annualità 2019-2020, sulla base del modello dei servizi definito con le
precedenti d.g.r n.1106/2013 e n. d.g.r 6885/2017;
- la suddivisione del riparto tra le misure e tra le province/Città Metropolitana che formano la consistenza dei Piani
Provinciali, di cui all’allegato E della DGR n.843 del 19/11/2018, in particolare definendo le risorse destinate alle Azioni
di Sistema- ambito disabilità pari a complessivi € 523.093,13;
Preso atto del decreto regionale di impegno del dirigente della U.O. Mercato del Lavoro n.17491 del 27/11/2018 avente
come oggetto “Decreto di impegno in fpv a favore delle province/citta' metropolitana del riparto del fondo disabili l.r.
13/2003 - annualita' 2018 - approvato con d.g.r n. 843 del 19/11/2018”, con il quale si impegna a favore di Città
metropolitana di Milano la somma complessiva di €. 10.174.630,57, di cui € 4.069.852,23 con esigibilità 2019, €
6.104.778,34 con esigibilità 2020;
Richiamato:
- il decreto del Sindaco metropolitano del 19.12.2018 Rep. Gen. n. 308/2018 Atti n. 286917\15.4\18\1 avente ad oggetto
“Approvazione Piano metropolitano per l’attuazione di interventi a valere sul fondo regionale per l’occupazione dei
disabili – Fondo Regionale Disabili 2018 – MASTERPLAN 2018”;
Visto il decreto regionale n. 1482 del 07/02/72019 di validazione dei Masterplan Provinciali, anno 2018, in attuazione
della DGR 843 del 19/11/2018;
 
Richiamata la determinazione dirigenziale di Città Metropolitana di Milano n. 1165 del 20/02/2019 avente ad oggetto
“Fondo Disabili L.R. 13/2003 - Riparto Annualità 2018 - Accertamento della somma complessiva di Euro 10.174.630,57,
disposta con decreto regionale del dirigente della U.O. Mercato del Lavoro n. 17491 del 27/11/2018”, con la quale si è
accertata la somma complessiva di Euro 10.174.630,57 di cui Euro 4.069.853,00 con esigibilità 2019 ed Euro
6.104.778,00 con esigibilità;
 
Vista la determina dirigenziale n 7678 del 13/11/2019 avente come oggetto “Rettifica delle indicazioni contabili della
determinazione RG 1165 del 20/02/2019 avente come oggetto “Fondo disabili L.R. 13/2003 – riparto annualità 2018 –
accertamento della somma complessiva di € 10.174.630,57, disposta con decreto regionale del dirigente della U.O.
mercato del lavoro n 17491 del 27/11/2018”, e degli accertamenti n 513/2019 e n 65/2020”;
 
Visto il Decreto di Regione Lombardia n 13435 del 24/09/2019 avente ad oggetto “decreto di liquidazione fondo disabili
annualità 2018 – Citta metropolitana di Milano relativa al masterplan 2018;
 
Attestato che le risorse assegnate costituiscono entrate vincolate a specifica destinazione e soggette a rendicontazione;
 
Preso atto che con l'approvazione del Masterplan 2018 è stata confermata la scheda dell'Azione di Sistema “Alternanza
scuola/lavoro: sperimentazione di un sistema dotale per studenti con disabilità”;
 
Vista la comunicazione trasmessa a Regione Lombardia con PEC (protocollo n°227317 del 3/10/2019) in cui si informa
della variazione dello stanziamento sulla suddetta Azione di Sistema da euro 174.364,00 a euro 423.093,00 (con termine
progetto 31/07/2021);
 
Richiamati:
- il decreto dirigenziale R.G. 6657/2019 del 7/10/2019 Approvazione dello schema di Avviso pubblico dell'azione di
sistema “Alternanza scuola/lavoro:sperimentazione di un sistema dotale per studenti con disabilità” cui è destinato
l'importo complessivo di € 423.093,00, di cui € 200.000,00 destinati ai progetti ed € 223.093,00 destinati a dote;
- il decreto dirigenziale R.G. 7841/2019 del 19/11/2019 Nomina del nucleo di valutazione dei progetti presentati a
avalere sull'Avviso pubblico dell'azione di sistema “Alternanza scuola/lavoro: sperimentazione di un sistema dotale per
studenti con disabilità”;
 
Preso atto delle risultanze contenute nei verbali del predetto Nucleo di Valutazione (nn.1-2-3-4-5-6 ) e di quello n. 7
relativo alla ultima nella seduta del nucleo prot. 0293802 del 11/12/2019, che si intendono pertanto ratificati così come
acquisiti agli atti d' Ufficio del procedimento;
Evidenziato che  i progetti  presentati dagli operatori :
- IMMAGINAZIONE E LAVORO Società cooperativa  per € 50.000,00 
- GALDUS  Società cooperativa   per € 50.000,00 
in relazione al punteggio attribuito sono risultati a pari merito, e che  lo stanziamento massimo previsto dall'Avviso per
tale finalità non risultando sufficiente a coprire la finanziabilità   di entrambi i progetti classificati al quarto posto, ha
reso necessaria; l'acquisizione, dai rispetti soggetti,  della  conferma e eventuale  disponibilità a realizzare
comunque per i  predetti progetti a fronte del minor finanziamento riconosciuto per  € 30.750,00 ciascuno (come
da rispettive,  note acquisite in atti d'ufficio nn. prot. 293754 e  293752 del 11/12/2019);
 
Dato atto delle conferme in ordine all'accettazione della proposta innanzi esposta, pervenute  a mezzo PEC 
rispettivamente  da:  IMMAGINAZIONE E LAVORO Società cooperativa (prot.295164 del 12/12/2019) e  da GALDUS -
Società cooperativa-( prot.295844 del 13/12/2019) e del conseguente riconoscimento da  parte del suddetto
N.d.V  assunto  nella seduta conclusiva del 11 dicembre 2019 (Verb n.7);
 
Dato atto, conseguentemente, dell'elenco riepilogativo contenente la graduatoria finale dei progetti ammessi, di cui



all'allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente atto, per complessivi €. 200.000,00;
 
Ritenuto opportuno approvare e imputare a bilancio 2019 per i suddetti progetti ammessi  e finanziati, la somma
complessiva di €. 200.000,00= come da indicazioni contabili in calce al presente provvedimento;
 
Considerato che,
-  come previsto dal  precitato Avviso - Piano Disabili 2018-  Alternanza  scuola/lavoro - sperimentazione di un sistema 
dotale per studenti con disabilità (CUP: I55F19000620002) -  la dotazione  finanziaria complessiva ammonta a  €
423.093,00= di cui:

- € 200.000,00 - con un massimale per progetto di  € 50.000,00;
- € 223.093,00 - per lo stanziamento a doti;

- lo stanziamento complessivo previsto a dote viene parzialmente diviso in parti uguali tra i progetti ammessi e
finanziati, e che la dote potrà essere prenotata dall'Ente capofila titolare del progetto e i servizi potranno essere erogati
dal capofila stesso e/o dai suoi partner previsti dal progetto;
-  le risorse destinate alle doti, possono essere riallocate - in fase di rendicontazione intermedia - tra i Capofila titolari
dei progetti ammessi e finanziati ad esito del "monitoraggio" delle doti effettivamente utilizzate;  
Ritenuto, inoltre, opportuno approvare  contestualmente parte dello stanziamento complessivo destinato a Dote, da
 imputare a Bilancio 2019, per i suddetti progetti ammessi  e finanziati, per €. 208.953,95  - pari ad € 41.790,79 per
ciascun progetto - come da indicazioni contabili in calce al presente provvedimento, riservandosi di impegnare
successivamente l'ulteriore eventuale riparto in fase di rendicontazione intermedia;
 
Richiamato:
il decreto del Sindaco R.G.196 del 29/11/2019 con cui è stato conferito l'incarico dirigenziale ad interim del Settore
Politiche del lavoro  al dott. Dario Parravicini con decorrenza dal 1/12/2019;
 
Richiamata la Legge n. 190/2012 "Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella
pubblica amministrazione"  e ss.mm.ii. e,  dato atto che sono stati assolti i relativi adempimenti, così come recepiti nel
vigente Piano anticorruzione e trasparenza (PTPCT) della Città Metropolitana di Milano 2019-2021(PTPCT2019-2021);
 
Dato atto che il presente procedimento, con riferimento al Settore funzionale di appartenenza, è classificato dall'art. 5
del vigente PTPCT 2019-2021 a rischio basso e che sono stati effettuati i controlli previsti dal Regolamento Sistema
controlli interni e rispettato quanto previsto dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione e dalle Direttive
interne;
 
Attestato che sono rispettate le disposizioni in materia di normativa sulla " Privacy" come disciplinato da Regolamento
UE 2016/679 e dal Regolamento della Città Metropolitana di Milano per la protezione dei dati personali;
 
Dato atto che il Responsabile del procedimento , ai sensi della Legge n. 241/90 e s.m.i., è il dott. Dario Parravicini in
qualità di direttore “ad interim” del Settore Politiche del Lavoro e che il responsabile dell'Istruttoria per la parte
relativa alla progettazione e programmazione è la dott.ssa Sabina Pavesi, Responsabile del Servizio progettazione,
programmazione e monitoraggio interventi per l'inserimento lavorativo e degli interventi formativi per il lavoro, e per la
parte relativa all'assunzione degli impegni di spesa e conseguente erogazione delle risorse il dott. Gian Carlo Mannarà,
responsabile del servizio coordinamento delle Politiche del Lavoro;
 
Attestata l'osservanza dei doveri di astensione sanciti dagli artt. 5 e 6 del vigente Codice di comportamento dell'Ente da
parte  dei  predetti responsabili;
 
Visti:
- la legge 56/2014 “Disposizioni sulle Città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di Comuni”;
- gli artt. 38 e 39 del vigente Testo unificato del Regolamento sull'ordinamento degli uffici e dei servizi, in tema di
responsabilità, atti e provvedimenti dei dirigenti;
- il Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs n. 267/2000 s.m.i., ed in particolare
l'art. 107 in tema di funzioni e responsabilità della dirigenza;
- gli artt. 49 e 51 dello Statuto della Città metropolitana approvato dalla Conferenza metropolitana dei Sindaci con
deliberazione R.G. n. 2/2014 del 22.12.2014;
- il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza per la Città metropolitana di Milano triennio
2019/2021 ( PTPCT 2019-2021) approvato con Decreto Sindacale R.G. n. 9/2019 del 18/01/2019;
- il vigente Codice di comportamento dell'Ente come modificato con Decreto Sindacale R.G n. 261/2016 del 26/10/2016;
- il vigente Regolamento sul sistema dei controlli interni dell'Ente;
- il vigente Regolamento di contabilità;
- la direttiva n. 4/2013 a firma congiunta Direttore Generale e Segretario Generale e le direttive n. 1 e 2 /2014 a firma
del Segretario Generale;
 
Richiamato il  vigente Regolamento dell'Ente sul Sistema dei controlli interni e, in particolare, il controllo preventivo di
regolarità affidato ai dirigenti;
Nell'esprimere la regolarità tecnica del provvedimento ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.



 
 

DETERMINA
Richiamate integralmente le premesse:
 
1. di approvare la graduatoria come  da Allegato 1, parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, dando
atto degli Operatori i cui progetti risultano ammessi e finanziati;
 
2. di impegnare pertanto l'importo complessivo di €. 408.953,95,  e che detta spesa finanziata dall’accertamento n.
513/2019 (riscosso interamente) al Capitolo n. 20000540 "202558300 Fondo assegnato da Regione Lombardia per fondo
disabili - piano triennale per l'occupazione - Titolo 2 - Categoria 02 – Tipologia 0101 - Conto Finanziario (V liv.)
E.2.01.01.02.001 - Conto economico/patrimoniale 1.3.1.01.02.001/1.3.2.03.01.02.001, è imputata al Bilancio 2019 del
Programma 02 - Destinazione ST089 - P30X1022, con riferimento al seguente capitolo di spesa:
 

per gli Operatori di cui all'allegato 1;
 
3. di trasmettere il presente provvedimento al Settore contabilità e gestione finanziaria del PEG, per gli adempimenti
conseguenti;
 
4. di provvedere alla pubblicazione del presente atto all'albo pretorio on-line della Città metropolitana di Milano.
Si attesta, ai fini dell'efficacia, che per il presente atto sarà richiesta la pubblicazione in amministrazione trasparente,
ai sensi degli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013 e ss.mm.ii

IL DIRETTORE DEL SETTORE POLITICHE DEL LAVORO
DARIO PARRAVICINI

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme
collegate.

 
 
 
 
 
Indicazioni Contabili
la spesa complessiva di €.408.953,95,00=,finanziata dall’accertamento n.513/2019(riscosso interamente) al Capitolo n.
20000540 "202558300 Fondo assegnato da Regione Lombardia per fondo disabili -piano triennale per l'occupazione -
Titolo 2 - Categoria 02 – Tipologia 0101 - Conto Finanziario (V liv.) E.2.01.01.02.001 -Conto economico/patrimoniale
1..3.1.01.02.001/1.3.2.03.01.02.001, è imputata al Bilancio 2019 del Programma 02 -Destinazione ST089 - P30X1022,
con riferimento al Capitolo di spesa n. 12021050 "193509000 Fondo per contributi concernenti l'attuazione del Piano
triennale per l'occupazione fondo regionale disabili – A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE" - Destinazione ST110 - P30X1022,
€.408.953,95 per gli operatori di seguito indicati:  
 
€ 91.790,79- CESVIP LOMBARDIA SOC COOP - Via Salvemini 6/A-26900 Lodi - CF 05468500961;  
€ 80.290,79- ASSOCIAZIONE SCUOLE PROFESSIONALI G.MAZZINI - Via Francesco De Sanctis, 6 - 20092 Cinisello Balsamo
(MI) - CF 03273840151;  
€ 91.790,79- CONSORZIO SIR SOLIDARIETA' IN RETE - Via Lorenzo Valla 25- 20141 Milano - CF 13269100155;  
€ 72.540,79- GALDUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Via Pompeo Leoni 2 - 20141 Milano - CF 05855530159;  
€ 72.540,79- IMMAGINAZIONE E LAVORO SOCIETA' COOPERATIVA - Corso Galileo Ferraris 57-10128 Torino - 80096340015.  
 
 

Importo Missio
ne

Progra
m ma

Tito
lo

Macro
aggrega
to

Ann
o Capitolo Esigibil

ità
Conto
Finanziario

Conto
economico

Conto
economico 

408.953,
95 12 15 1 2 201

9

12021050
" A
ISTITUZIO
NI SOCIALI
PRIVATE"

2019 E.2.01.01.02.
001

 1.3.1.01.02.
001

 1.3.2.03.01.02
.001



 
Settore Politiche del Lavoro

 

Raccolta Generale n° 8850/2019 del 16/12/2019 Fasc. n 15.4/2019/2

 

Oggetto: APPROVAZIONE GRADUATORIA E CONTESTUALE IMPEGNO DI SPESA AZIONE DI SISTEMA "ALTERNANZA
SCUOLA/LAVORO: SPERIMENTAZIONE DI UN SISTEMA DOTALE PER STUDENTI CON DISABILITA'" PER COMPLESSIVI
€.408.953,95= (CUP I55F19000620002)

 

 

 

la spesa complessiva di €.408.953,95,00=,finanziata dall’accertamento n.513/2019(riscosso interamente) al Capitolo n.
20000540 "202558300 Fondo assegnato da Regione Lombardia per fondo disabili -piano triennale per l'occupazione -
Titolo 2 - Categoria 02 – Tipologia 0101 - Conto Finanziario (V liv.) E.2.01.01.02.001 -Conto economico/patrimoniale
1..3.1.01.02.001/1.3.2.03.01.02.001, è imputata al Bilancio 2019 del Programma 02 -Destinazione ST089 - P30X1022,
con riferimento al Capitolo di spesa n. 12021050 "193509000 Fondo per contributi concernenti l'attuazione del Piano
triennale per l'occupazione fondo regionale disabili – A ISTITUZIONI SOCIALI PRIVATE" - Destinazione ST110 - P30X1022,
€.408.953,95 per gli operatori di seguito indicati: € 91.790,79- CESVIP LOMBARDIA SOC COOP - Via Salvemini 6/A-26900
Lodi - CF 05468500961; € 80.290,79- ASSOCIAZIONE SCUOLE PROFESSIONALI G.MAZZINI - Via Francesco De Sanctis, 6 -
20092 Cinisello Balsamo (MI) - CF 03273840151; € 91.790,79- CONSORZIO SIR SOLIDARIETA' IN RETE - Via Lorenzo Valla
25- 20141 Milano - CF 13269100155; € 72.540,79- GALDUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE Via Pompeo Leoni 2 - 20141
Milano - CF 05855530159; € 72.540,79- IMMAGINAZIONE E LAVORO SOCIETA' COOPERATIVA - Corso Galileo Ferraris 57-
10128 Torino - 80096340015.

 

Integrato con le seguenti annotazioni degli Uffici Finanziari

 

REGISTRATI I SEGUENTI IMPEGNI: € 91.790,79- CESVIP LOMBARDIA SOC COOP - IMP.2380/1/2019; € 80.290,79-
ASSOCIAZIONE SCUOLE PROFESSIONALI G.MAZZINI - IMP.2380/2/2019; € 91.790,79- CONSORZIO SIR SOLIDARIETA' IN
RETE - IMP.2380/3/2019; € 72.540,79- GALDUS SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE -IMP.2380/4/2019; € 72.540,79-
IMMAGINAZIONE E LAVORO SOCIETA' COOPERATIVA - IMP.2380/5/2019

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

 

AREA RISORSE FINANZIARIE E PROGRAMMAZIONE ECONOMICA

 

Il Responsabile del Servizio BREVI SABRINA VITTORIA esaminata la determinazione dirigenziale Raccolta Generale n°
8850/2019 del 16/12/2019 ricevuta in data 16/12/2019 effettuati i controlli previsti dal d.lgs. n. 267 del 18/08/2000 e
dal vigente Regolamento di Contabilità, non esprime rilievi in merito alla regolarità dell'atto.

 

Il Responsabile del Servizio BREVI SABRINA VITTORIA

Pratica trattata da TEDESCO PAOLA BARBARA

 

Il Direttore

 

Preso atto delle verifiche effettuate dal servizio di cui sopra

 

RILASCIA

 

il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n 267 del
18/08/2000.

Data 31/12/2019

Il Direttore di Settore



D'AMATO DOMENICO

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.lgs 82/2005 e rispettive norme collegate.



Allegato A - fasc. 15.4\2019\2 
Elenco analitico della Graduatoria – Bando MI0242 
 

AZIONE DI SISTEMA 
 

Alternanza scuola/lavoro:  
sperimentazione di un sistema dotale  per studenti con disabilità 

 

Bando MI0242 
 

 DENOMINAZIONE ENTE INDIRIZZO 
 

CF ID 
PROGETTO 

PUNTEGGIO RISULTATO 
VALUTAZIONE 

IMPORTO 
FINANZIATO 

01 
CESVIP LOMBARDIA SOC COOP  

Via Salvemini 6/A-
26900 Lodi  

05468500961 MI2011169 85 
AMMESSO 

/FINANZIATO 
€ 50.000,00 

02 
ASSOCIAZIONE SCUOLE PROFESSIONALI 

G.MAZZINI 

Via Francesco De 
Sanctis, 6 - 20092 
Cinisello Balsamo 

(MI) 

03273840151 
MI2011211 

83 
AMMESSO 
/FINANZIATO 

€ 38.500,00 

03 
CONSORZIO SIR SOLIDARIETA' IN RETE 

Via Lorenzo Valla 
25- 20141 Milano  

13269100155 MI2011210 82 
AMMESSO 
/FINANZIATO 

€ 50.000,00 

04 
GALDUS SOCIETA' COOPERATIVA 

SOCIALE 

Via Pompeo Leoni 2 
- 20141 Milano  

05855530159 
MI2011225 

81 
AMMESSO 
/FINANZIATO 

€ 30.750,00 

04 
IMMAGINAZIONE E LAVORO SOCIETA' 

COOPERATIVA 

Corso Galileo 
Ferraris 57-10128 

Torino  

80096340015 
MI2011201 

81 
AMMESSO 
/FINANZIATO 

€ 30.750,00 

06 
A&I SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 

ONLUS 

 
 

MI2011205 
79 

AMMESSO 
/NON 

FINANZIATO 

€ 49.967,50 

07 
IAL INN.APP.LAV.LOMBARDIA SRL 

IMPRESA SOCIALE 

 
 

MI2011180 
74 

AMMESSO 
/NON 

FINANZIATO 

€ 40.000,00 

08 

CENTRO SERVIZI FORMAZIONE 

 
 MI2011209 67 

AMMESSO 
/NON 

FINANZIATO 

€ 50.000,00 

09 
SALESIANI LOMBARDIA PER LA 

FORMAZIONE ED IL LAVORO-CNOS-FAP 

 
 

MI2011182 
64 

AMMESSO 
/NON 

FINANZIATO 

€ 30.000,00 

 


